Para cumplir con esta meta, el INAPA en su Plan de Compras y Contrataciones (PACC) ha consignado para este año 2025 

la adquisición de Herramientas de Mano las cuales son necesarias para los trabajos a realizar en el Marco Programa de 

Modernización Sector APS, por un monto presupuestado de Dos Millones Quinientos Veintiséis Mil Seiscientos Treinta 

y Ocho Pesos Con 00/100 (RD$2,526,638.00). 

2. Objeto del procedimiento de selección 

Constituye el objeto de la presente convocatoria recibir ofertas para la “ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS DE MANO 

PARA SER UTILIZADAS EN EL MARCO PROGRAMA DE MODERNIZACIÓN SECTOR APS”, (Referencia: